posset! At letatus sum, quid ergo: in tanta letitia cunctę ciuitatis me vnū tristē esse oportebat: qđ de morte P. Clodii fuit quęstio nō satis prudēter illa quidē cōstituta, quid em̄ attinebat noua lege quari de eo, qui hominē occidisset, cū esset legibus quęstio cōstituta: quāsitū est tamen, quid ergo: cū res agebat, nemo in me dixit: & tot annis post tu es inuentus, qui diceres! Quod vero dicere ausus es, idq; multis verbis, opera mea Pompeiū a Cęsarī amicitia esse disiūctū, ob eamq; causam mea culpa ciuile bellū esse natum: in eo non tu quidem tota re, sed, quod maximum est, temporibus errasti. Ego M. Bibulo prestantissimo ciue Consule, nihil prætermisi quantum facere, enitiq; potui, quin Pompeium a Cęsarī coniunctione auocarem, in quo Cęsar fuit felicior, ipse enim Pompeium a mea familiaritate disiunxit. Postea vero q̄ se totum Pōpeius Cęsarī tradidit, quid ego illū ab eo distrahere conarer! stulti erat sperare, suadere impudentis. Duo tamen tempora inciderunt, quib⁹ aliquid contra Cęsarem Pompeio suaserim: ea velim reprehendas si potes, vnū, ne quinquennū imperium Cęsarī prorogaretur, alterum, ne pateretur fieri, ut absentis eius ratio haberetur, quorum si vtrūuis persuasissem, in has miseras nunq̄ incidissemus. Atq; idem ego cum iam omnes opes suas & Reip. Pompeius ad Cęsarem derulisset, seroq; eadem sentire cœpisset, quę ego ante multo prouideram: inferriq; patrię bellum nefarium viderem: pacis, concordia, compositionis auctor esse non destiti, meaq; illa vox est nota multis: vtinam Cn. Pōpei cum C. Cęsare societatem aut nunq̄ coisses, aut nunq̄ diremisses, fuit alterum grauitatis, alterum prudentię tuę. Hęc mea M. Antoni semper & de Pompeio & de Reip. consilia fuerunt, quę si valuissent, Resp. staret: tu tuis flagitiis, egestate, infamia, concidisses. Sed hęc vetera, illud vero recens, Cęsarem meo consilio interfectum, iam vereor P. C. ne, qđ turpissimum est, præuaricatorem mihi apposuisse videar, qui me non solum meis laudibus ornaret, sed etiam honoraret alienis, quis enim meum in istius societate gloriosissimi facti nomen audiuit: cuius autē, q̄ in eo numero fuisset, nomē est occultatū: occultatū dico: cuius nō statim diuulgatum: citius dixerim iactasse se aliquos, ut fuisse in ista societate viderentur socii, cū socii nō fuissent, q̄ vt quisq; celare vellet. Q̄ verisimile porro est in tot hominib⁹ partim obscuris, partim adolescentibus, neminem occultantibus, meum nomen latere potuisse! Etem si auctores ad liberandam patriam desiderarent illis auctorib⁹, Brutos ego impellerē!